
20226/01/17 

 

                                                   

各 位 

                                 技術士包装物流会 関西支部 

                                支部長  ：真野 仁孝  

                                研究会担当：松永 敬二 

関西支部 第 182回研究会のご案内 

明けましておめでとうございます。本年もJPLCS関西支部をどうか宜しくお願い致します。 

さて、新年に当たりまして当支部の第182回研究会のご案内を差し上げます。 

今回は岩崎工業（株）岩崎社長様より「ＰＸを通じた持続可能な社会実現－Ｘ（エックス）に取り組む

ことによる新価値創造－」と題してご講演頂きます。下記講演要旨をご覧頂きますと共に、皆様

多数のご参加をお待ち致しております。なお、今回も会場開催とリモートの併催と併せて、相

互交流の懇親会も開催させて頂きますので、こちらの方へもご参加のほど合せてお待ち致して

おります。 

 

                   記 

 

１．日 時：2026年 2月 26日（木）   …………………･･････ １８：００～１９：３０ 
                                   
２．場 所：KITENA新大阪（大阪市東淀川区）及びリモート(Zoom)による同時開催 
     

３．内 容：「ＰＸを通じた持続可能な社会実現－Ｘ（エックス）に取り組むことによる新価値創造－」 

「講 演」   ………      １８：０５～１９：１５      （７０分）  

 講師：岩崎 章浩 氏 （岩崎工業株式会社 代表取締役社長） 

演題：「ＰＸを通じた持続可能な社会実現－Ｘ（エックス）に取り組むことによる新価値創造－」 

＜要旨＞ 

  昨今、DXや GXなど Xの付く単語をよく目にする機会が多いと思いますが、弊社はそれらの X を

取り入れていき、会社全体が新たな価値を持続的に創造していこうと取り組んでおります。また私

たちが主原料として使っているプラスチックも、日進月歩で進化をしています。造語ではありますが、

私たちはそれを『PX』と呼び、その変化をうまく取り入れていき、社会問題にもフォーカスを当てた取

り組みをしていますので、そのご紹介もさせていただければと存じます。 

 

 会費：技術士包装物流会会員：無料（既に年度会費を頂いているため） 
    当会関西支部研究会会員：１，０００円（年度末に一括徴収させて頂きます） 

    上記以外の外部から参加の方：２，０００円（都度、徴収させて頂きます） 
    相互交流懇親会に参加の方は別途参加費が必要となります。 

                          

４．申込方法：以下の締め切り日までに下記URLよりお申し込みください。 

「関西支部研究会お申込みページ」：http://www.jplcs.com/16549945751804 

＜申し込み締め切り日＞ 
リモート参加の方⇒2月23日（月） 会場参加の方⇒2月19日（木）（会場予約都合のため） 
・お申込み頂いた方には、研究会実施日の数日前までに「招待メール」を差し上げます。 
・お申込み頂いた方が当日不都合で欠席される場合、必ず事前にご連絡をお願いします 
 

以上 

http://www.jplcs.com/16549945751804

